Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Urkunden und Akten der Stadt Strassburg

Urkunden und Stadtrechte bis zum Jahr 1266

Wiegand, Wilhelm

Straßburg, 1879

1233

[urn:nbn:de:bsz:31-326693](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-326693)

camerarius, E[gelolfus] de Mundingen, G[untherus] de Landesberg, A[lbertus] et B[urchardus] Bâeger, Erbo iudex, F[ridericus] Dispensator, C[onradus] Virnekorn, R[udolfus] scultetus, Wezilo iudex et alii quam plures. ne igitur factum memoratum revocetur in irritum, presens scriptum sigillis nostro videlicet et capituli et civitatis firmiter fecimus communiri.

B aus Straßb. Bez.-A. G fasc. 2722 or. mb. c. 3 sig. pend. laesis.

Gedruckt nach dem lib. sal. 1347 bei Grandidier Oeuv. inéd. III, 308 nr. 300. Die Datirungstermine ergeben sich daraus, daß 1223 Bischof Berthold sein Episcopat antrat und 1232 der unter den Zeugen genannte Domsänger Friedrich von Entringen zum letzten Male erscheint, cfr. nr. 228.

232. König Heinrich VII nimmt Bischof, Capitel, Ministerialen und Bürger von Straßburg in seinen besondern Schirm und Geleit. 1233 März 8 Boppard.

H[einricus] dei gratia Romanorum rex et semper augustus. universis imperii fidelibus hanc litteram inspecturis gratiam suam et omne bonum. regie congruit honestati devotorum et fidelium suorum lesiones tamquam proprias vindicare et pleniori cum effectu ipsorum intendere comodo et honori. igitur cum dilectus princeps noster B[ertholdus] venerabilis episcopus, capitulum, ministeriales, consilium et universi cives Argentinenses nostre se taliter astrinxerint majestati, quod nostra gravamina sint eorum lesiones et eorum lesiones nostra gravamina reputemus, significandum duximus universis, quod nos ex consulta deliberatione predictos fideles nostros, episcopum et omnem familiam Argentinensem et nominatim cives, specialem sub nostram recepimus protectionem volentes, ut, ubicumque per imperium profiscisci vel negotiari necesse habuerint, regio patrocini defendantur. quapropter mandamus sub interminatione gratie nostre districte precipientes, ut nullus sit, qui ausu ductus temerario sepe dictos fideles nostros Argentinenses in personis vel in rebus molestare audeat vel dampnum eis aut gravamen aliquod irrogare. quod qui facere presumpserit, gravem offensam nostram se noverit incursum, non evadet nostre celsitudinis ultionem. datum apud Böhperdiam anno dominice incarnationis 1233, 8 idus martii, indictione 6.

S aus Straßb. St. A. Briefbuch A fol. 23^a mit der Ueberschrift: daz künig Heinrich den bischof, sine diener und die burger zū Strazburg in sinen sundern schirm het genomen.

Gedruckt darnach bei Wencker Appar. et instr. arch. p. 162 = Laguille pr. p. 37 = Huillard-Bréholles Hist. dipl. Frider. sec. IV, 604. — Böhmer Reg. Heinr. nr. 292.

233. Meister und Rath der Stadt Straßburg bearkunden, daß der Bürger Sifrid und seine Frau Lugardis die Hälfte ihrer in der Stadt gelegenen Mühle der St. Thomaskirche geschenkt haben. 1233 Mai 14.

Albertus dictus Begere magister civium et consilarii Argentinenses omnibus presentem paginam inspecturis salutem in domino. dignum est, ut scripture testimonio solidentur, que pia devotione fidelium ecclesiis conferuntur. inde est

quod ad noticiam vestram tenore presentium pervenire volumus, quod Sifridus concivis noster et uxor sua Lugardis zelo pietatis accensi medietatem molendini siti contra superiorem partem vici, qui dicitur Spizzen¹, communi voto, consensu etiam heredis sue videlicet domine Berhte uxoris Rûdolfi Lencelini accedente, ecclesie sancti Thome pro remedio animarum suarum sub hac forma contulerunt, ut singulis annis in festo Johannis baptiste, dum vivunt, quatuor denarios ecclesie persolvant memorate, pensione nichilominus annuatim ab eisdem de sua parte molendini persolvenda eidem ecclesie in suo robore duratura. post mortem vero amborum predicta ecclesia prefatam partem molendini cum suis proventibus integre possidebit ita, quod, altero eorum premortuo, medietas proventuum in anniversario suo, reliqua vero pars in anniversario reliqui morituri inter fratres sepe dicte ecclesie distribuatur. prefati etiam canonici volentes tali salutifere donationi spiritali compensatione respondere provide statuerunt, ut tam ipsi quam successores eorum singulis annis in anniversariis predictorum vigiliis et missam pro defunctis celebrarent pro suarum requie animarum. in hujus rei in presentia nostra facte testimonium ad petitionem donationem facientium et capituli sancti Thome sigillum nostre civitatis huic cartule fecimus apponi. actum anno domini 1233, secundo idus maji, presentibus subscriptis Wolphelmo decano, Hugone portario, Sigebotone cellerario, Rûdolfo de Endingen, Rûdolfo pincerna, magistro Richardo canonicis sancti Thome et Gozberto plebano de Velkirchen; laicis vero Johanne de Kunegeshoven, Erbone iudice et filio suo Erbone, Wezelone, Rûdolfo de Zaberne, Gozberto fratre predicti donatoris, Cûnrado Virnecorn et filio suo Reinboldo, Erbone juniore, Ūlrico Loselino, Rûdolfo de Vegersheim, Rûdolfo Lenzelino, Friderico de Hagenowe, Dietherico vonne Sluche et aliis quam pluribus.

Juni 21

²⁵ *T aus Straßb. Thom. A. Titres lad. 25 or. mb. c. sig. pend.
Gedruckt darnach bei Ch. Schmidt Hist. du chap. de s. Thom. p. 307 nr. 26.*